
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ СТАНИЦЫ ОКТЯБРЬСКОЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

4 марта 2024 года № 8 - Уч.
ст-ца Октябрьская

Об утверждении выпускной экзаменационной программы учащихся 
предпрофессиональных ОП «Фортепиано» и «Народные инструменты»,

билетов по теоретическим предметам

В соответствии со ст.83, ст.59 Федерального закона от 29.12.2012 г.
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приложением к 
приказу Министерства культуры Российской Федерации от 09.02.2012 г.
№ 86 «Об утверждении Положения о порядке и формах проведения итоговой 
аттестации обучающихся, освоивших дополнительные
предпрофессиональные программы в области искусств», на основании 
Устава, п р и к а з ы в а ю :

1. На основании прослушиваний выпускников, освоивших в 2023-2024 
учебном году дополнительные предпрофессиональные программы 
«Фортепиано» и «Народные инструменты», преподавателями МБУ ДО 
ДШИ ст-цы Октябрьской, принять программу по предметам «Специальность 
и чтение с листа», «Специальность» за правильную, подходящую для сдачи 
учащимися выпускного экзамена.

1.2. Утвердить программу по предметам «Специальность и чтение с 
листа», «Специальность» для итоговой аттестации учащихся, освоивших в 
2023-2024 учебном году дополнительные предпрофессиональные программы 
«Фортепиано» и «Народные инструменты». (Приложение)

2. Для подготовки к Государственном экзаменам по предметам 
«Сольфеджио» и «Музыкальная литература» подготовить и утвердить 
Билеты с заданиями для итоговой аттестации обучающихся, освоивших в 
2023-2024 учебном году дополнительные предпрофессиональные программы 
«Фортепиано» и «Народные инструменты».

3. Для проведения зачетов и контрольных уроков составить «График 
итоговой аттестации учащихся»

4. Создать комиссии по итоговой аттестации учащихся в 2023-2024 
учебном году для всех отделений.

5. Назначить ответственной за исполнением настоящего приказа

Г.В.Павленко


